

SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTO - SAMAE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

Tendo em vista a decisão proferida pela Equipe de Pregão, designada através da Portaria nº 1268/2023 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto do Pregão Eletrônico nº 13/2023, o participante:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
4220242 - SIDNEY DE MATOS RIBEIRO JUNIOR LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	5000	METRO	21,97	109.850,00	ESCAVAÇÃO E ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE PVC ATÉ 100MM COM INTERLIGAÇÕES DE REDES, LIMPEZA DO LOCAL.
2	3000	METRO	24,52	73.560,00	ESCAVAÇÃO E ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE PVC DE 150MM A 250MM COM INTERLIGAÇÕES DE REDES E LIMPEZA DO LOCAL.
3	1500	METRO	35,99	53.985,00	ESCAVAÇÃO E ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE PVC ACIMA DE 250MM COM INTERLIGAÇÕES DE REDES E LIMPEZA DO LOCAL.
4	1200	UNIDADE	40,00	48.000,00	LIGAÇÕES DE ÁGUA ATÉ 1" (INCLUI TODOS OS SERVIÇOS DE LIGAÇÃO NA REDE ATÉ O CAVALETE DO CONSUMIDOR).
5	3000	METRO QUADRADO	26,59	79.770,00	RETIRADA DE CALÇAMENTO (PEDRA, PAVER E SIMILARES), GUARDA OU TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL.
6	2000	METRO QUADRADO	30,65	61.300,00	CORTE/DESACOPLAMENTO COM RETIRADA DE ASFALTO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL.
7	2000	METRO QUADRADO	26,85	53.700,00	CORTE/DESACOPLAMENTO COM RETIRADA DE CALÇADAS DE CONCRETO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL.
8	7500	METRO QUADRADO	42,61	319.575,00	REGULARIZAÇÃO DO FUNDO DA VALA.
9	6000	METRO CÚBICO	20,75	124.500,00	REATERRO DE VALA.
10	100	UNIDADE	29,10	2.910,00	INSTALAÇÃO DE REGISTROS.

11	100	HORA	18,50	1.850,00	ESGOTAMENTO COM BOMBA AUTOESCORVANTE.
Total por Lote: R\$ 929.000,00					
Total: SIDNEY DE MATOS RIBEIRO JUNIOR LTDA - R\$ 929.000,00					

Timbó/SC, 20 de novembro de 2023

WALDIR GIRARDI

Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE